MUNiCíPIO DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANÁ

Rua XV de Novembro, 135 - Centro - Fone 1Fax: (42) 3460-1155
CEP: 84.530-000 - CNPJ: 75.963.85010001-94

www.teixeirasoares.pr.gov.br

LEI N° 1.857, DE 30 DE JULHO DE 2019.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
PUBLICADO DOE - AMP

O q I Og I Iq

Ediçao l..g J. 7 Pégina
Lei Municipal. 1768/17 e Decreto'-1"""9"""7/"""17"'"

MUNICIPAL A FIRMAR CONVÊNIO COM A
ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E
EMPRESARIAL DE TEIXEIRA SOARES E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO, faço saber que a Câmara Municipal de Teixeira Soares, Estado
do Paraná, aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a transferir à Associação Comercial e
Empresarial de Teixeira Soares, CNPJ n." 03.129.669/0001-76, o valor de R$100,00 (cem reais)
mensais, a título de pagamento de mensalidade de associado.
§ 1° O valor constante no caput será reajustado anualmente sempre no dia primeiro de fevereiro
com base no índice nacional de preços ao consumidor (INPC) dos últimos 12 (doze) meses.
§ 2° O repasse financeiro estabelecido no caput fica condicionado à previsão orçamentária do
Município.

Art. ZOFicam ratificados os repasses financeiros realizados para esta finalidade até a data da
publicação da presente Lei.

Art. 3° As despesas decorrentes desta Lei encontrarão coberturas nas dotações orçamentárias
próprias.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de s
contrário.

blicação, revogando-se as disposições em

LUCINEI l.ht\LVv IHViVih...
PREFEITO MUNICIPAL
CPF 925.338259-72